



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

DECRETO N° 3656/2015

Maciá, 18 de Junio de 2015.-

VISTO:

El llamado a Licitación Privada N° 33/2015 convocada por Decreto N° 3646/2015, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron cuatro (4) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 49781 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 22785663 por \$ 9.077,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 845 Mts. lin Chapa Acanal natural N° 25 Cinalum (*). Precio por Unidad: \$ 100,30. Precio total: \$ 84.753,50.- **ITEM 2:** 4.000 Autoperforantes 14 x 2 punta mecha. Precio por Unidad: \$ 1,47. Precio total: \$ 5.880,00.- **ITEM 3:** 5 Perfiles c negro 120 x 50 x 1,6 x 12 Mts. Precio por Unidad: \$ 648,30. Precio total: \$ 3.241,50.- **ITEM 4:** 12 Perfiles c negro 100 x 50 x 1,6 x 12 Mts. Precio por Unidad: \$ 594,45. Precio total: \$ 7.133,40.- **ITEM 5:** 800 Mts. lin malla soporte (400 m2). Precio por Unidad: \$ 5,20. Precio total: \$ 4.160,00.- **ITEM 6:** 70 Caballetes liso natural 0,40 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 93,25. Precio total: \$ 6.527,50.- **ITEM 7:** 40 Rollos membrana aislante TB2 Isolant. Precio por Unidad: \$ 194,00. Precio total: \$ 7.760,00.- (*) Opción: 845 Mts. lin chapa N° 25 galvanizada. Precio por Unidad: \$ 95,45. Precio total: \$ 80.655,25.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 119.455,90** (Pesos Ciento Diecinueve Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cinco con Noventa). Precios: IVA incluido – Puesto en obra. Plazo de entrega: 15 días hábiles. Forma de Pago: contado – contra entrega. Mantenimiento de oferta: 7 días.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 49789 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200, Garantía de oferta Cheque N° 22256566 por \$1.100,00, Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 845 Mts. lineal de Chapa Acanalada N° 25. Precio por Unidad: \$ 102,00. Precio total: \$ 86.190,00.- **ITEM 2:** 4.000 Autoperforantes 2" punta mecha. Precio por Unidad: \$ 1,69. Precio total: \$ 6.760,00.- **ITEM 3:** 5 Perfil c 120 x 50 x 12 x 2 mm Negro. Precio por Unidad: \$ 972,00. Precio total: \$ 4.860,00.- **ITEM 4:** 12 Perfil c 100 x 50 x 1,6 x 12 negro. Precio por Unidad: \$ 598,00. Precio total: \$ 7.176,00.- **ITEM 5:** No presentó cotización.- **ITEM 6:** 140 mts. Caballetes 0,40. Precio por Unidad: \$ 48,00. Precio total: \$ 6.720,00.- **ITEM 7:** 40 Rollos membrana aislante TB2 Isolant. Precio por Unidad: \$ 192,00. Precio total: \$ 7.680,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **119.386,00** (Pesos Ciento Diecinueve Mil Trescientos Ochenta y Seis).

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 49795 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 49795 por \$ 1.100,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 845 Mts. Chapa cinc.sin N° 25 x ML. Precio por Unidad: \$ 93,60. Precio total: \$ 79.092,00.- **ITEM 2:** 4.000 Tornillos Autop. 1/4 x 2 c/arand. Precio por Unidad: \$ 1,67. Precio total: \$ 6.680,00.- **ITEM 3:** 5 Perfiles c negro 120 x 50 x 1,6 x 12 Mts. Precio por Unidad: \$ 659,00. Precio total: \$ 3.295,00.- **ITEM 4:** 12 Perfiles c negro 100 x 50 x 1,6 x 12 Mts. Precio por Unidad: \$ 594,00. Precio total: \$ 7.131,84.- **ITEM 5:** 4 rollos Red a Resist, Isolant 2 x 2 (2x100). Precio por Unidad: \$ 2.218,25. Precio total: \$ 8.873,00.- **ITEM 6:** 70 Caballetes Galv N° 24 0,40 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 110,42. Precio total: \$ 7.729,40.- **ITEM 7:** 40 Bajo teja 2MM s/alum Isolant. Precio por Unidad: \$ 174,38. Precio total: \$ 6.975,20.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **119.776,44** (Pesos Ciento Diecinueve Mil Setecientos Setenta y Seis con Cuarenta y Cuatro).-

SOBRE N° 4: Corresponde a la firma **COMERCIAL FEDERAL S.R.L., CUIT 30-56500080-9**, con domicilio en calle Artussi 1384 de la Ciudad de Federal, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N°

49768 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 49768 por \$ 1.100,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 845 Mts. Chapa Galvanizada N° 25. Precio por Unidad: \$ 89,00. Precio total: \$ 75.205,00.- **ITEM 2:** 4.000 Tornillos Autoperforantes 2” punta mecha c/arandela goma. Precio por Unidad: \$ 1,16. Precio total: \$ 4.640,00.- **ITEM 3:** 5 Perfil c negro 120 x 50 x 12 x 1,6 mm. Precio por Unidad: \$ 638,00. Precio total: \$ 3.190,00.- **ITEM 4:** 12 Perfil c negro 100 x 50 x 12 x 1,6 mm. Precio por Unidad: \$ 575,00. Precio total: \$ 6.900,00.- **ITEM 5:** 800 Mts. malla soporte. Precio por Unidad: \$ 4,50. Precio total: \$ 3.600,00.- **ITEM 6:** 70 Caballetes 0,40 x 2,00 Mts. Precio por Unidad: \$ 95,00. Precio total: \$ 6.650,00.- **ITEM 7:** 40 Rollos membrana aislante TB2. Precio por Unidad: \$ 78,00. Precio total: \$ 3.120,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 103.305,00** (Pesos Ciento Tres Mil Trescientos Cinco).- Forma de pago: Contado contra entrega. Plazo de Entrega: Dentro de los 5 días de adjudicación. Mantenimiento de Oferta: 30 días.-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente la propuesta por la firma Comercial Federal S.R.L.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA
DECRETA**

Artículo N° 1: Adjudicar la Licitación Privada N° 33/2015 convocada por Decreto N° 3646/2015 a la firma **COMERCIAL FEDERAL S.R.L., CUIT 30-56500080-9, por un TOTAL DE \$ 103.305,00 (PESOS CIENTO TRES MIL TRESCIENTOS CINCO).**-

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto a Trabajos Públicos con Fondos Afectados (Programa Federal de Vivienda y Mejoramiento del Hábitat de Pueblos Originarios y Rurales 38 Viviendas).-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-